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Consulta 2 - Consulta sobre vigencia Licencias solicitadas

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2016

Quisiera saber si COPACO S.A
Aceptaría otro solución de antivirus diferente a la que cuentan actualmente, la misma cumple con todas las
especificaciones técnicas y funcionalidades del SYMANTEC CORP ENDPOINT FOR WORKSTATION & NTWK SERVER, TIPO
GOBIERNO. 
Agradeceria si podrian aclarar ese punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2016

Serán aceptados solamente el antivirus solicitado, teniendo en cuenta que el objeto del presente llamado es una
Renovación de Licencias y no una nueva adquisición.

Consulta Fecha de Consulta 30-05-2016

La mayoría de los productos solicitados en los Lotes 1, 2 y 3 estarán con sus periodos de vigencia, vencidos a la fecha de la
presentación de las ofertas. Sumado a esto, el periodo de tiempo para la evaluación, adjudicación y posterior firma del
contrato, con la firma que resultare adjudicada, los productos más arriba mencionados, caerán en la modalidad de
renovación por con el consecuente aumento significativo de los precios de los mismos.
Por lo anteriormente expuesto, consultamos si la Copaco S.A., aceptara que las licencias que emitan los correspondientes
fabricantes, tengan como fecha de inicio de vigencia el día inmediatamente posterior al vencimiento actual y con la fecha
de finalización de un año posterior al día siguiente de la firma del contrato correspondiente. Esta consulta se realiza con el
propósito de evitar el pago de montos superiores en la modalidad Reinstatement.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2016

El inicio de la vigencia de las licencias deberá ser el día inmediatamente posterior al vencimiento actual. De tal manera a
mantener las licencias actualizadas.
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